

Dolnośląski Urząd Wojewódzki

<https://www.duw.pl/pl/dla-mediow/aktualnosc/19499,Kpt-Barbara-Sowa-ps-quotBasiaquot-obchodzila-106-urodziny.html>
20.01.2025, 17:19

Kpt Barbara Sowa ps. "Basia" obchodziła 106. urodziny

Wojewoda Dolnośląski Maciej Awiżeń odwiedził kpt. Barbarę Sowę - sanitariuszkę i łączniczkę AK, powstańczynię warszawską. Okazją do odwiedzin były 106. urodziny pani Barbary, która po wojnie zamieszkała z mężem we Wrocławiu.

Pani Barbara Sowa - sanitariuszka i łączniczka Armii Krajowej, urodziny świętowała 23 czerwca w domu razem z rodziną. We wtorek, 25 czerwca, odwiedzili ją przedstawiciele władz województwa oraz władz miejskich Wrocławia.

Wojewoda Dolnośląski Maciej Awiżeń wręczył jubilatce kwiaty oraz list z życzeniami wszelkiej pomyślności, zdrowia, radości, w którym wyraził także najwyższe uznania za patriotyczną postawę i bohaterstwo.

Pani Barbara sowa (wtedy Gettel) do konspiracji wstąpiła 25 stycznia 1940 roku do Związku Walki Zbrojnej, późniejszej AK, wprowadzona przez siostrę Zofię Gettel.

Po upadku Ochoty z miejsca koncentracji na zieleniaku Pani Barbara trafiła do transportu jadącego do obozu w Pruszkowie. W czasie transportu zbiegła i z siostrą Zofią trafiła do Łuszczewa, gdzie w szpitalu polowym opiekowała się rannymi partyzantami ze grupowania Kampinoskiego. Wśród nich był ranny powstaniec – partyzant Bernard Sowa – ułan z puszczy Kampinoskiej, z oddziału Góry-Doliny, przyszły mąż.

We Wrocławiu zamieszkała w listopadzie 1945 roku. Do urodzenia dzieci pracowała w Pafawagu, a od 1953 roku w zakładach energetycznych we Wrocławiu.

Więcej o powstańczej działalności i życiu pani Barbary Sowy można przeczytać na [stronie Muzeum Powstania Warszawskiego](#).

Ł, J



Pani Barbara Sowa (zdjęcie archiwalne DUW)



Wojewoda Maciej Awiżeń odwiedził kpt. Barbarę Sowę - sanitariuszkę i łączniczkę

AK



Wojewoda Maciej Awiżeń odwiedził kpt.
Barbarę Sowę - sanitariuszkę i łączniczkę
AK



Wojewoda Maciej Awiżeń odwiedził kpt.
Barbarę Sowę - sanitariuszkę i łączniczkę
AK. Na zdjęciu synowie pani Barbary



Syn pani Barbary Sowy z Listem od
Wojewody Dolnośląskiego dla
powstańcy



Pani Barbara Sowa - zdjęcie z archiwum
rodzinnego na prezentacji przygotowanej
przez synów

[Drukuj](#)
[Generuj PDF](#)
[Powiadom](#)
[Powrót](#)

liczba wejść: 1379